
۷
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

شهرستان ها
چهارشنبه 1۷ مرداد139۷.   شماره 3916 Wed.Aug،8،2018، No.3916

 ایــســتــگــاه هــواشــنــاســی صــالــح آبـــاد در 
همسایگی بیمارستان در حــال احــداث 
ــح آبـــاد واقـــع شـــده اســـت. ایـــن دو  ــال ص
ساختمان از یک درد مشترک رنج می برند 
و این درد مشترک تکمیل نشدن این دو 
پروژه است. بیش از هشت سال است که 
از آغاز عملیات ایستگاه هواشناسی صالح 
آباد می گذرد ولی هنوز این ایستگاه تکمیل 
نشده و این در حالی است که منطقه صالح 
آباد از مناطق سیل خیز خراسان رضوی به 
شمار می رود و هر سال وقوع سیل صدمات 
و خسارات زیــادی درایــن منطقه به حوزه 
های کشاورزی و دامی و ... وارد می کنند.

اهمیت ایستگاه هواشناسی از 	 
دیدگاه مردم 

یکی از شهروندان  صالح آباد درباره اهمیت 
ایستگاه هواشناسی برای منطقه صالح آباد 
هواشناسی  ایستگاه  گوید:استقرار  می 
در منطقه صالح آباد کار ضروری به شمار 
می رود و تاثیر هواشناسی برای مشاغلی 
همچون کشاورزی، دامداری و... بر هیچ 
ــدادادی  کس پوشیده نیست. فاطمه خ
می افزاید: یکی از کاربردهای هواشناسی 
استفاده از آن بــرای تصمیم گیری های 
سفرهای کاری و تفریحی است، با داشتن 
یک ایستگاه هواشناسی می توانیم برنامه 
ریزی دقیقی برای مسافرت داشته باشیم 
ــرای سفر با  و بدانیم که چه تجهیزاتی ب
ایــن شرایط آب و هوایی لازم اســت . وی 
گفت:ایستگاه هواشناسی صالح آباد سال 
های سال است که بلاتکلیف مانده است 
و هر چند سال مقداری از ساخت و ساز 
آن انجام می شود و بعد دو یا سه سال به 

فراموشی سپرده می شود.

کمک به کشاورزی	 
ــه به  ــح آبـــاد ک ــال ــالـــی  شــهــر ص ــک ازاهـ ی
کشاورزی نیز مشغول است به خبرنگار ما 

می گوید: وقتی که ایستگاه هواشناسی 
ــاد مستقر باشد و شرایط آب  درصالح آب
ــی را مـــدام بــه مـــردم اعـــلام کند،  ــوای وه
ــی تــوانــنــد از  ــاورزان وبـــاغـــداران م ــشـ کـ
ــان مناسب  محصولات و بــاغ خــود در زم
محافظت کنند. »علی دهقانی« می افزاید: 
آباد  نبود ایستگاه هواشناسی در صالح 
باعث شده تا مردم به درستی از وقوع یخ 
بــنــدان، سیلاب، گرما و توفان و به طور 
کلی از تغییرات جــوی با خبر نشوند، از 
طرفی اطلاعیه های هواشناسی صدا و 
ــورت کلی  سیمای استان یا کشور به ص
است و مردم دقیقا نمی دانند این جریان 
تغییرات جوی مربوط به کدام نقطه است. 
وی اظهار می کند: اگر ما در منطقه صالح 
باشیم  داشته  هواشناسی  ایستگاه  آبــاد 
می توانیم تصمیمات دقیق تری در حوزه 
ــاورزی یــا سایر مشاغلی کــه بــا آب و  ــش ک
هوا مرتبط هستند بگیریم و بازدهی این 
مشاغل بیشتر و زیــان آن ها کمتر شود.
ــزود: ساختمان اداری و در حیاط  وی اف
ایستگاه هواشناسی صالح آبــاد به جای 
افتتاح و راه اندازی آن، به تدریج در حال 
مستهلک شــدن اســت کــه جــای تاسف 
دارد. ما اگر ایستگاه هوا شناسی داشته 
تری  دقیق  تصمیمات  توانیم  می  باشیم 
بگیریم... یکی از بانوان ساکن صالح آباد 
می گوید:  چند سال از آغاز عملیات احداث 
می  ــاد  آب صالح  در  هواشناسی  ایستگاه 
هواشناسی  ایستگاه  تاکنون  امــا  ــذرد  گ
صالح آباد راه اندازی و بهره برداری نشده 
است . اسماء بخشی می افزاید: با توجه 
به این که راه اندازی این ایستگاه به   مردم 
این منطقه اعم ازدامـــداران، کشاورزان، 
زنبورداران، رانندگان، مسافران، مردم 
و ...کمک زیادی می کند و در بسیاری از 
امور شغلی و زندگی این افراد بسیار تاثیر 
گــذار اســت از مسئولان استان خراسان 
رضــوی تقاضا داریــم بــرای راه انــدازی هر 
چه زودتر ایستگاه هواشناسی صالح آباد 
اقدام کنند. یکی از کشاورزان و باغداران 
منطقه صالح آبــاد دربــاره اهمیت وجود 

ایستگاه هواشناسی در منطقه صالح آباد 
می گوید: اخبار هواشناسی که از رسانه 
ــت و  ــود بسیار کلی اس هــا منتشر مــی ش
منطقه صالح آباد به لحاظ این که در بین 
شهرستان های سرخس و تربت جام و با 
فاصله نسبتا زیاد واقع شده است و به دلیل 
نبود ایستگاه هواشناسی مردم از جریانات 
جــوی پیش رو اطــلاعــات دقیقی ندارند 
و این بسیاری از مشاغل را سردرگم می 
کند. »غلامرضا علیمیرزایی« می افزاید: 
تغییرات جوی غیر معمول و به خصوص 
سرماهای غیر طبیعی یا بیش از حد معمول 
توسط ایستگاه های هواشناسی به مردم 
اعلام می شود، ولی در منطقه صالح آباد به 
خاطر نبود ایستگاه هواشناسی این اطلاع 
رسانی صورت نمی گیرد و هر سال شاهد 
از بین رفتن محصولات کشاورزی و باغی 
مــردم منطقه صالح آبــاد در سیلاب ها یا 
سرما یا گرمازدگی های بی موقع هستیم. 
ــدود هشت  وی خاطرنشان می کند: ح
سال است که ساخت ایستگاه هواشناسی 
صالح آباد آغاز و به صورت بلاتکلیف به حال 
خود رها شده و تا الان هنوز افتتاح و راه 

اندازی نشده و انتظار است تا بقیه مراحل 
تکمیل و راه اندازی و تجهیز این ایستگاه 
استان  هواشناسی  مسئولان  توسط  نیز 
پیگیری و انجام شود. یک فرهنگی درباره 
نبود ایستگاه هواشناسی می گوید: وجود 
ایستگاه هــوا شناسی بــرای کــشــاورزان، 
ــداران و سایر مردم منطقه صالح آباد  دام
مزیت های بسیاری دارد و می طلبد که 
این افــراد اطلاعات جامع و دقیق تری از 
آب و هــوای منطقه خود داشته باشند تا 
و  کنند  جلوگیری  احتمالی  خسارات  از 
تمهیداتی بــرای مقابله با تغییرات آب و 
هوایی بیندیشند. حلیمه پوررحیمی می 
افزاید: برای ما فرهنگیان که برای انجام 
کارهای اداری خود همیشه در حال رفت 
و آمــد به روستاها و مرکز بخش هستیم 
وجود ایستگاه هواشناسی ضروری است 
ــلاع کامل  ــوا اط و لازم اســت تــا از آب وه
داشته باشیم. وی خاطر نشان می کند: 
استان  و  شهرستان  منطقه،  مسئولان 
بــرای رسیدگی به راه انــدازی، تکمیل و 
تجهیز ایستگاه هواشناسی صالح آباد که 
سال هاست به تاخیر افتاده است، فکری 

اهل  بانوان  از  یکی  بیندیشند.  اساسی 
روستای جنت آباد می گوید: وجود ایستگاه 
هواشناسی یکی از ملزومات مهم، اساسی 
و حیاتی منطقه صالح آباد است زیرا این 
منطقه هر سال سابقه وقوع سیلاب های 
متعدد با تلفات جانی و مالی دارد و در 
این سال ها سیلاب ها خسارات زیادی 
به کشت و کــار مــردم روستاهای منطقه 
صالح آباد وارد کرده و چالشی بزرگ در 
منطقه  خیز  سیل  روستاهای  کشاورزی 
به وجــود آورده اســت. عایشه فیضی می 
افــزایــد: اگــر ایستگاه هواشناسی صالح 
آباد که از سال ها پیش احداث آن آغاز و به 
صورت چند سال در میان و مقطعی بخش 
هایی از آن احــداث شد تکمیل می شد 
از بــروز بسیاری از خسارت های سیل به 
مردم منطقه جلوگیری می شد. وی اظهار 
می کند: مسئولان باید قبول کنند برای 
پیگیری احداث ایستگاه هواشناسی صالح 
آباد کم کاری هایی داشته اند و به دلیل 
این کم کاری ها کشاورزان و دامداران به 
خوبی از تغییرات جوی مطلع نشده اند و 
متحمل خساراتی از تغییرات جوی شده 

اند. وی افزود: مسئولان می توانستند با 
پیگیری های مداوم و مستمر روند احداث 
ایستگاه هواشناسی صالح آباد را تسریع 
پیش  ــال  س چند  منطقه  مـــردم  ــا  ت کنند 
ــدازی و بهره بــرداری ایستگاه  شاهد راه ان

هواشناسی صالح آباد بودند.
ــورای اسلامی بخش صالح آباد  عضو ش
می گوید: ایستگاه هواشناسی سینوپتیک 
اتوماتیک صالح آباد از حدود هشت سال 
است  نشده  تکمیل  هنوز  تاکنون  پیش 
بــرای هر  ایستگاه هواشناسی  و وجــود 
شهر لازم و ضــروری اســت. » عیسی پور « 
می افزاید: هواشناسی ) پیش بینی کوتاه 
مــدت آب و هــوا ( و اقلیم شناسی ) پیش 
بینی بلند مدت آب و هوا ( تاثیر زیادی در 
بازدهی حوزه های کشاورزی، دامداری، 
زنــبــورداری و ... دارد و بــرای تکمیل آن 
پیگیری های لازم را با مسئولان شهرستان 

تربت جام انجام می دهیم.

عملیات عمرانی ساختمان 	 
ایستگاه هواشناسی صالح آباد 

تاکنون 80 درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته است

شهرستان  هــواشــنــاســی  اداره  رئــیــس 
ــداث ایستگاه  ــاره رونــد اح تربت جــام درب
هواشناسی صالح آبــاد که از هشت سال 
پیش آغــاز شده است می گوید: عملیات 
هواشناسی  ایستگاه  ساختمان  عمرانی 
ــاد تاکنون 80 درصــد پیشرفت  صالح آب
تجهیزات  خرید  فقط  و  داشــتــه  فیزیکی 
و دستگاه هــای مربوط به هواشناسی و 
محوطه سازی ایستگاه هنوز انجام نشده 
اســـت. » سبحان زمــانــی « مــی افــزایــد: 
ــازی و خرید تجهیزات  ــرای محوطه س ب
هواشناسی ایستگاه صالح آباد مبلغ یک 
میلیارد ریال اعتبار لازم است که این مبلغ 
امسال از محل اعتبارات تملک و دارایی 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی به ایستگاه 
هواشناسی صالح آباد اختصاص می یابد و 
تا پایان امسال ایستگاه هواشناسی صالح 

آباد به بهره برداری می رسد.

گزارش 
بهره مند

گزارشی از یک پروژه ناتمام 

ایستگاه هوا شناسی صالح آباد؛80 درصد پیشرفت پس از8سال

اخبار
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رونمایی از تمبر یاد بود آقای  تیتر 
ایران در سبزوار 

کلاته/ رئیس فرهنگ و ارشاد اسلامی سبزوار از رونمایی 
تمبر یادبود استاد قندی آقــای  تیتر ایــران همزمان با 
فرارسیدن روز خبرنگار در این شهرستان خبر داد.
علی آبادی در گفت وگو با خراسان رضوی با بیان این 
که آیین بزرگداشت 1۷ مرداد روز خبرنگار سه شنبه 
شب در مرکز سالمندان مادر سبزوار برگزار شد، اظهار 
کرد: در این مراسم تمبر یاد بود استاد قندی »آقای تیتر 
ایــران« همزمان با فرارسیدن 1۷ مــرداد روز خبرنگار 
رونمایی شد. وی افزود: در این مراسم خانواده مرحوم 
استاد قندی، جمعی از مدیران اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان، اداره کل پست خراسان رضوی 
ــد. وی بیان  و دیگر مسئولان شهرستانی حضور دارن
کرد: همچنین سه نفر از پیش کسوتان عرصه خبر این 

شهرستان تقدیر می شوند.

نماینده سرخس و فریمان در مجلس خبرداد: 

پیشرفت 50 درصدی موضوع 
کاهش تعرفه برق سرخس 

محمودی/ نماینده سرخس و فریمان در مجلس از پیشرفت 
50 درصدی موضوع کاهش تعرفه برق شهرستان خبر 
داد. قاضی زاده هاشمی با اشــاره به تلاش های انجام 
شده در خصوص کاهش تعرفه برق شهرستان گفت:پروژه 
کاهش تعرفه برق از دو سال قبل در دستور کار قرار گرفت 
که مقدمه آن ثبت اطلاعات وداده های هواشناسی بود 
اما از آن جا که در منطقه ایستگاهی که این شاخص ها را 
به مابدهد نداشتیم نصب ایستگاه هواشناسی روستای 
نوبنیاد در دستور کار قرار گرفت. وی با تاکید براین که 
مقدمه گرمسیری بودن ثبت اطلاعات هواشناسی است 
افزود:با نصب ایستگاه روستای نوبنیاد در سال گذشته 
ثبت و کسب داده های هواشناسی در مرحله اول انجام 
شد، اما دو مولفه دیگر نیز از سوی شرکت توانیر تقاضا شده 
است که با تامین این دو وجمع دیتاها سرخس براساس 
مدارک ارائه شده، منطقه ای گرمسیری اعلام می شود. 

مدیرکل محیط زیست استان خبر داد: 

مشاهده پلنگ در پارک ملی تندوره 
مدیرکل محیط زیست استان از مشاهده یک قلاده پلنگ 
ایرانی در محدوده پارک ملی تندوره درگز خبر داد.به 
گزارش مهر، تورج همتی صبح دیروز در حاشیه بازدید از 
پارک ملی تندوره اظهار کرد: تندوره بهشت پلنگ های 
ایرانی بوده و این حیوان معمولا شبگرد است که افزایش 
امنیت زیستگاهی باعث فعالیت این گونه در ساعات 
روز نیز می شود.همتی همچنین از مشاهده یک قلاده 
پلنگ نر بالغ در یکی از مسیرهای پایش شده پارک ملی 

تندوره خبر داد.

با خبرنگاران
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صفری /مدیر حوادث دانشگاه علوم پزشکی گناباد گفت: 
بر اثر واژگونی دو دستگاه خودرو در محدوده شهرستان 
بجستان واقع در جنوب استان شش نفر مصدوم شدند. 

نوری/ فرمانده انتظامی بردسکن از کشف و ضبط بیش از 
66 کیلو گرم مواد مخدر از نوع تریاک دراین شهرستان 

خبرداد. 
*نمایشگاه نقاشی گروهی »موج رنگ« آثار  هنرمندان 
نوجوان نیشابوری  »امیرصفایی ، سینا نــوروزی وصبا 
صالحی تبار در نگارخانه کمال الملک اداره فرهنگ 

وارشاد اسلامی نیشابورگشایش یافت.

از میان خبرها
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 توفان و وزش باد شدید
 3 شهرستان را درنوردید 

هواشناسی  کل  اداره  پیش بینی  مرکز  رئیس  کلاته/ 
خراسان رضوی گفت: توفان و وزش باد شدید با سرعت 
68 کیلومتر در ساعت شهرستان های سبزوار، نیشابور 
و تایباد را در روز دوشنبه درنوردیدواین توفان  تا دوشنبه 
شب نیز در این شهرستان ها ادامه داشت. یحیی قاینی 
پور در گفت وگو با خراسان رضوی اظهار کرد: عصر روز 
دوشنبه توفان و وزش باد شدید با سرعتی حدود 68 
کیلومتر در ساعت شهرستان های سبزوار، نیشابور و 
تایباد را درنوردیدو تا  دوشنبه شب  در این شهرستان ها 
ادامه داشت.وی ادامه داد: شدت وزش باد شدید نسبت 
به روز دوشنبه کمتر پیش بینی می شود ولی  روزهای 
سه شنبه و چهارشنبه وزش باد ادامه دارد. قاینی پور 
بیان کــرد: همچنین  بــارش 2۷.3 میلی متری باران 
در قوچان و برخی از توابع این شهرستان گزارش شده 
است. وی با اشــاره به پیش بینی وضعیت آب و هوایی 
استان برای روزهای آینده، تصریح کرد:  باد و گردوخاک 
پدیده غالب جوی استان است و همچنین افزایش ابر 
برای نوار غربی استان  داریم که در مناطق کوهستانی 
شمال غرب احتمال رگبارهای پراکنده بــاران وجود 
دارد. احمدی، مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری سبزوار نیز با اشاره به توفان و وزش باد 
شدید با سرعت 68 کیلومتر در ساعت درروز دوشنبه در 
سبزوار، گفت: پس از وزش توفان پنج ایستگاه سازمان 
آتش نشانی سبزوار در حال آماده باش بودند و هیچ گونه 
گزارشی مبنی بر وقوع حوادث به این سازمان اعلام نشد.

اصلاحیه گزارش

در گزارش چاپ شده درصفحه ۷ خراسان رضوی تاریخ 
16 مرداد 9۷ با تیتر چالش انتقال آب به کارخانه های 
صنایع معدنی خواف میزان کل آب مصرفی در حوزه 
صنعت در استان 4.1 درصدازکل آب مصرفی بوده که 

به اشتباه 1.4 درصد چاپ شده است.

سرپرست دانشکده علوم پزشکی تربت جام : 

 دارو و تجهیزات پزشکی 
ذخیره داریم 

حقدادی /سرپرست دانشکده علوم پزشکی تربت جام بااشاره به جنگ 
تمام عیار استکبار جهانی علیه کشورمان گفت:مردم در این منطقه مرزی 
نگران دارو و تجهیزات پزشکی نباشند تاشش ماه ودرشرایط بحران دارو  و 

تجهیزات پزشکی در انبارها موجود است.دکتر افکار افزود:مردم قهرمان ایران درمقابل جنگ اقتصادی 
دشمن قرارگرفته اند و باتحمل سختی و فشار ها حاضر به بردگی نیستند و برای استقلال و خودباوری 
و آزادگی هزینه کرده اند .وی گفت: خدمات درمانی و بهداشتی براساس اولویت بندی به بیماران و 
نیازمندان ارائه می شود.وی افزود:در این نقطه مرزی باتوجه به تردداتباع خارجی مردم باید مراقب 

باشندداروی بیش از حد و نیاز خریداری نکنند.

چهره ها و خبرها

مدیرآموزش وپرورش سرخس خبر داد:

اجرای  پروژه مهر با همکاری شرکت 
گاز، نفت وقرار گاه سازندگی سپاه 

محمودی/ مدیر اداره آموزش وپرورش سرخس ازاجرای طرح پروژه مهر با 
همکاری شرکت گاز، نفت وقرار گاه سازندگی سپاه خبر داد. به گزارش 
خراسان رضــوی، دادمحمدی گفت:پروژه مهر مجموعه فعالیت های 

عمرانی فرهنگی و...است که با هدف بازگشایی مدارس شهرستان برنامه ریزی شده است ودر این زمینه 
شرکت گاز ،نفت وقرارگاه سازندگی سپاه کمال همکاری را دارند. وی با تاکید بر این که نیروی انسانی 
مشکل عمده سال تحصیلی پیش روست افزود:با توجه به استقرار پایه دوازدهم بحث نیروی انسانی 
وتامین نیرو چالش عمده سال تحصیلی آینده است که با روشن شدن فهرست نقل وانتقال ها در شهرستان 

از طریق نیروهای سرباز معلم، اضافه کاری همکاران شاغل وبازنشسته این مشکل نیز برطرف شود.

مدیر جهاد کشاورزی نیشابور خبرداد:

برداشت انبوه ژله رویال در نیشابور 
آغاز شد

 مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نیشابور گفت: با برگزاری اولین دوره 
آموزشی ترویجی تولید ژله رویال در شهرستان، برداشت انبوه ژله رویال 
زنبورعسل در نیشابور آغاز شد.محمد علی فرهمند راد گفت: در سال قبل 

از زنبورستان های نیشابور  12 کیلوگرم ژله رویال به دست آمد که با آموزش های داده شده به زنبورداران 
پیش بینی می شود این مقدار امسال به 20 کیلوگرم برسد.وی افزود: هم اکنون قیمت هرگرم ژله رویال 
100 هزار ریال است.فرهمند راد با اشاره به جایگاه زنبورداری در نیشابور گفت: شهرستان نیشابور به 
سبب شرایط آب و هوایی و پوشش گیاهی مناسب، ظرفیت بالایی در تولید محصولات مختلف مربوط به 

زنبور عسل دارد. 

سفید سنگ فریمان بازهم لرزید 
ــر روز  ــت ــش ــری/ زمــیــن لــــرزه ای بـــه بـــزرگـــی 3.8 ری ــغـ اصـ
گذشته  سفیدسنگ شهرستان فریمان را لرزاند. این زمین 
لرزه خوشبختانه هیچ گونه خسارت جانی و مالی نداشت. به 
گــزارش خراسان رضوی ، به نقل از مرکز لرزه نگاری کشور، 
ــروز  زمین لــرزه ای  به بزرگی 3.8  ساعت 10:2۷ صبح دی
ریشتر سفیدسنگ شهرستان فریمان را لرزاند. این زمین لرزه 
در عمق هفت کیلومتری زمین رخ داد و  موجب رعب و وحشت 

ساکنان شد.

کشف بیش از 3 میلیارد ریال کالای 
احتکار شده در نیشابور

فرمانده انتظامی استان از کشف سه میلیارد و 200 میلیون ریال 
کالای احتکار شده از یک انبار در نیشابور خبر داد. سردار»قادر 
کریمی«در تشریح این خبر گفت: در پی دریافت خبری مبنی بر 
احتکار برخی کالاهای مورد نیاز مردم در یک انبار، بلافاصله 
ماموران پلیس امنیت عمومی شهرستان نیشابور موضوع را به 
صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند.وی افزود: ماموران 

پلیس امنیت عمومی شهرستان نیشابور  موفق به شناسایی 
این انبار شدند و پس از هماهنگی با مقام قضایی با همراهی 
کارشناسان تعزیرات و اداره صنعت و معدن به محل اعزام شدند.
این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: ماموران در بازرسی از این 
انبار مقدار 39 تن برنج، یک تن و 500 کیلوگرم ماکارونی و 
نیز 300 کیلوگرم سویا در مجموع به ارزش سه میلیارد و 200 
میلیون ریال کشف کردند.فرمانده انتظامی استان با اشاره به 
دستگیری یک متهم در این باره، خاطرنشان کرد: انبار مذکور 
پلمب و متهم دستگیر شده پس از تشکیل پرونده مقدماتی به 

منظور سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

خبر

شهرستا ن ها

درشورای هماهنگی مدیریت بحران طرقبه 
شاندیز تصویب شد 

بازگشایی بستر رودخانه ها 
ناسخ – بستر رودخانه های طرقبه شاندیز باید بازگشایی 
و رفع تصرف شود.به گزارش خراسان رضوی، درجلسه 
شــورای هماهنگی مدیریت بحران طرقبه شاندیز که به 
ریاست فرماندار و برخی مدیران دستگاه های اجرایی 
عضو این شورا برگزار شد در خصوص مقابله با بحران های 
احتمالی تصمیماتی گرفته شد که مهم ترین آن بازگشایی 
و رفع تصرف بستر رودخانه های این شهرستان بود.بر پایه 
این گزارش طرقبه شاندیز دارای هفت رودخانه دایمی است 
که در سال های اخیر بستر برخی از این رودخانه ها توسط 
افراد سودجو تصرف شده است که این موضوع می تواند در 
مواقع بحرانی و به خصوص وقوع سیل آسیب های جدی 
به محیط مسکونی وارد سازد و جان بسیاری از شهروندان 
ــد.از ایــن رو در  و گردشگران را در معرض خطر قــرار ده
جلسه شورای مدیریت بحران با در نظر داشتن اولویت ها، 
بازگشایی بستر رودخانه ها تصویب و راهکارهای اجرایی 
این موضوع نیز ابلاغ شد.دایر کردن سیستم هشدار سیل، 
برگزاری مانورهای سالانه قطع برق و...از دیگر مباحث 
مطرح شده در شورای هماهنگی مدیریت بحران طرقبه 

شاندیز بود که تصمیماتی درباره آن ها گرفته شد.

درمان پلنگ 6ساله باغ وحش مشهد توسط تیم تخصصی در حال انجام است 

عزم پزشکان برای بهبود »ارس« 
چند روزی است خبر بدحالی »ارس« پلنگ شش 
ساله باغ وحش مشهد با فیلم و تصویر در رسانه 
هــای مجازی دســت به دســت می چرخد. گفته 
می شود حال »ارس« خیلی خوب نیست، گوشه 
گیری این حیوان در قفس و تشنج های پی در پی 
آن موجب نگرانی دوســتــداران و فعالان محیط 
زیست شده است. نماینده تام الاختیار مدیرکل 
حفاظت محیط زیست استان در امور تخصصی 
حیات وحش در این زمینه به ایرنا گفت: حال و 
روز »ارس« موجب رویــدادی بی سابقه در زمینه 
حیات وحــش و گونه هــای تحت حفاظت شده 
است.دکتر فربد هومن افزود: برای نخستین بار 
در طول فعالیت بیش از پنج دهه باغ وحش مشهد، 
توانستیم با تشکیل تیم تخصصی فصل جدیدی 
در تشخیص و مداوای گونه های حیات وحش این 
استان آغاز کنیم. دام پزشک حیات وحش اداره 
کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی اظهار 
کرد: با توجه به حال نامساعد پلنگ شش ساله باغ 
وحش مشهد، کارگروهی متشکل از اعضای هیئت 
علمی دانشکده دام پزشکی دانشگاه فردوسی 

مشهد، نمایندگان اداره کل دام پزشکی استان، 
نمایندگان حقوقی و بازرسی اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان، مدیر کل دفتر حفاظت و 
مدیرکل بازرسی سازمان حفاظت محیط زیست و 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تشکیل شد.

پرونده مبهم پزشکی »ارس«	 
دکتر هومن با بیان این که »ارس« چند سال پیش به 
دلایل نامشخص دچار حملات تشنجی و درگیری 
های عصبی بوده و هر چند ماه یک بار دچار تشنج 
می شده است، افزود: گزارش این وضعیت پارسال 
توسط دام پزشک باغ وحش مشهد ارائه شده و این 
تنها تاریخچه پزشکی و درمانی این پلنگ است. 
وی افــزود: برای معاینه گونه های حیات وحش 
ــروری اســت امــا با توجه به درگیری  بیهوشی ض
آن  بیهوشی  امــکــان  تاکنون  پلنگ  ایــن  عصبی 
نبوده و کسی هم این ریسک را نکرده است. وی 
اظهار کــرد: با تشکیل تیم تخصصی، مقرر شد 
وسایل سیار دانشکده دام پزشکی مشهد شامل 
دستگاه رادیولوژی، سونوگرافی و ثبت نوار قلب 

به باغ وحش مشهد منتقل شود، انتقال »ارس« 
به بیمارستان دانشکده دام پزشکی یا تهران به 
هیچ وجه امکان نداشت لذا عملیات بیهوشی و 
نمونه برداری از آن برای انجام آزمایش های لازم 
روز 15 مرداد انجام شد.وی با بیان این که ریسک 
بیهوشی این حیوان بسیار زیاد بود، افزود: با حضور 
تیم تخصصی، بیهوشی به خوبی انجام شد و عکس 
برداری های اولیه، سونوگرافی، معاینه کامل و 
نمونه برداری های مختلف انجام گرفت، معاینات 
بالینی نشان از زخم هایی در دست ها و پاهای 
»ارس« دارد که عفونی شده است لذا این موارد 
ثبت و برای درمان آن داروی لازم تجویز شد. وی 
افزود: به رغم حال نامساعد و سابقه بیماری، خروج 
»ارس« از بیهوشی و کسب دوباره هوشیاری پس 
از کنترل های اولیه اتفاق خوشایندی بود ضمن 
این که کنترل آن برای 48 ساعت پس از بیهوشی 
نیز انجام می شود که با توجه به شرایط و حال این 
پلنگ، دارو درمانی آن تا یک ماه آینده ادامه دارد.

سرپرست تیم تخصصی حیات وحش استان نیز 
ــرداری های  گفت: در گام اول، مرحله نمونه ب

تشخیصی »ارس« بسیار موفق انجام شد و هم 
اکنون در انتظار دریافت پاسخ های تشخیصی در 
بخش های مختلف هستیم. جواد خوش نگاه با 
بیان این که نباید در تشخیص بیماری این حیوان 
ــزود: گذشته ارس ابهام بزرگی  عجله کــرد، اف
دارد و علت آن هم باید مشخص باشد اما انعکاس 
اخبار غیر واقعی در این زمینه صحیح نیست. وی 
اظهار کرد: هم اکنون روند درمانی این پلنگ به 
صورت تخصصی و علمی پیش می رود و قبل از 
دریافت جواب آزمایش ها نمی توان هیچ اظهار 
نظر پزشکی کرد.سرپرست تیم تخصصی حیات 
وحش خراسان رضوی اظهار کرد: انعکاس اخبار 
نادرست از وضعیت گونه ها در باغ وحش مشهد 
موجب نگرانی های بین المللی در این زمینه 
شده است، در انعکاس اخبار باغ وحش مشهد، 
باید انعکاس واقعیت و اخلاق حرفه ای رعایت 
شود.مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان 
رضوی نیز در این زمینه گفت: همه تلاش خود را 
برای نجات جان »ارس« به کار می گیریم. تورج 
همتی افزود: فعالیت های باغ وحش به طور کامل 
تحت نظارت و کنترل است و از هیچ کوتاهی و نابه 
سامانی در این مجموعه نخواهیم گذشت. وی 
اظهار کرد: در انتظار تشخیص تیم تخصصی در 
زمینه حال پلنگ شش ساله باغ وحش مشهد 
هستیم و با مشخص شدن نوع بیماری، درمان 

آن آغاز می شود.


